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Vendim

pér ndérprerjen e licencés sé transmetimit té Radio Start, me seli ne Rahovec

Faktet

1. Komisioni i Pavarur i Mediave (KPM), né bazé t& nenit 3, paragrafi 2.6. t& ligjit pér KPM
(Ligji nr. 04/L-44), nxjerr akte nénligjore pér rregullimin e transmetimit dhe t&
shérbimeve mediale audio-vizuele, t& cilat nevojiten pér t& kryer funksionet e saj né
pajtim me standardet ndérkombétare.

2. Radio Start éshté subjekt transmetues me mbulueshméri lokale, i cili éshté licencuar nga
Komisioni i Pavarur pér Media (KPM), pér t& transmetimin e radio programeve né
Komunén e Rahovecit, me seli né né Rahovec, né regjionin e Prizrenit. KPM, me datén 6
tetor 2009, ka marr vendim pér dhénien e licencés afatgjaté pér Radio Start.

3. Me datén 6 maj 2015, pérmes njé raporti t&¢ Departamentit t& Monitorimit t& KPM-sg&,
&shté njoftuar se, gjaté njé vizite né teren éshté konstatuar se Radio Start ka ndryshuar
lokacionin e studios dhe pér két¢ veprim nuk ka noftuar KPM-né, gjithashtu, ka
ndryshuar edhe numrat e kontaktit t& telefonit dhe né kété ményré, ka qené e pamundur
q€ t€ kontaktohet dikush nga personeli i kétij radio stacioni.

4. Me datén 27 maj 2015, zyrtarét e Departamentit pér Menaxhim t& Frekuncave (DMF) t&
KMP-s€, kané béré njé vizité né teren pér té vertetuar nése Radio Start &shté duke
transmetuar. N&€ bazé t&¢ matjeve t& béra ka rezultuar se Radio Start nuk &shté duke
transmetuar.
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5. Poashtu, pérmes njé raporti t& monitorimit, t& datés 1 gershor 2015, &shté njoftuar se gjaté
njé¢ vizite t& radhés né terren, éshté béré pérpjekje qé té kontaktohet me Radio Start,
mirpo, ka qené e pamundur. Ndérsa, njé pérfaqésues i njé radio stacioni tjetér, i cili
operoné né kété regjion, ka njoftuar zyrtarét e KPM-sé, té cilét kané gené né teren se,
pronari i Radio Start ka shitur t€ gjitha paisjet e radios, ndérsa, ai s& bashku me familje ka
imigruar né Kanada.

6. Lidhur mé& ndérprerjén e transmetimit t€ programit, Dpartamenti i Licencimit i KPM-sé,
me datén 7 tetor 2015, i ka dérguar letér Radio Start me ané t& sé cilisé &shté udhézuar qé
brenda 5 (pes€) ditéve, nga dita e pranimit t& letrés, t& informojé KPM-né lidhur me
arsyet e ndérprerjés sé transmetimit, si dhe pér hapat t€ cilét i ka ndérmarré pér fillimin e
transmetimit té programit t& Radio Start.

7. Radio Start asnjéheré nuk ka ofruar pérgjigjje né shkresat ¢ KPM-sé&.
Arsyetimi

8. Komisioni konstaton se, Radio Start ka vepruar né kundérshtim me Kushtet dhe Termet e
Pérgjithshme t&€ Licencés, duke ndryshuar lokacionin e studios, numrat e telefonit
kontaktues e t& dhénat tjera t€ kontaktit dhe pér kété nuk e ka njoftuar KPM-né, ashtu siq
pércaktohet me Nenin 6, paragrafi 1.2. i kétyre kushteve:

“I Licencuari obligohet qé brenda pesé (5) ditéve té punés té informojé KPM-né pér
ndryshimet né té dhénat e méposhtme. Té¢ gjitha kéto do té trajtohen nga KPM-ja si té
dhéna té hapura pér publikun:

“Té dhénat e adresés sé té licencuarit, telefoni, faksi ose informacione té tjera
kontakti; .

9. Gjithashtu, Radio Start ka vepruar né kundérshtim t& ploté me Kushtet dhe Termet e
Pérgjithshme t& Licencés, duke ndérpreré transmetimin e programit dhe pér kété nuk e ka
njoftuar fare KPM-ng, ashtu si¢ pérckatohet me Nenin 6, Paragrfin 1.8. t& kétyre
kushteve:

“Ndérprerje té transmetimit mé té médha se programi i planifikuar i njé (1) dite té
ploté.”

10. S€ fundmi, Radio Start nuk &shté pérgjigjur né shkresén e KPM-sé, té datés 7 tetor 2015,
pérmes sé cilés éshté udhézuar t& ofrojé informacione brenda 5 ditéve, lidhur me arsyet €
ndérprerjes s€ trasmetimitté programit.

11. Komisioni konstaton se, Radio Start ka vepruar né kundérshtim me Kushtet dhe Termet
e Pérgjithshme t€ Licencés, Rregulloren pér Nivelin dhe Ményrén e Pagesés sé Tarifés
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pér Licencé (KPM-2014/03), si dhe Ligjin e KPM-sg, edhe per faktin se nuk i ka shlyer
obligimet ndaj tarifés vjetore t& licencés pér vitet 2013, 2014 dhe 2015.

12. Duke marré parasyshé veprimet e Radio Start, né kundérshtim me Kushtet dhe Termet e
Pérgjithshme t€ Licencés, Rregulloren pér Nivelin dhe Ményrén e Pagesés s¢ Tarifés pér
Licencg, Ligjin e KPM-sé si dhe udhézimet e KPM-s&, Komisioni konstaton se, ka bazé
t€ mjaftueshme pér ndérprerjen e licencés sé transmetimit pér Radio Start.

Vendim

13. Komisionit né takimin e mbajturme datén 8 dhjetor 2015, merr vendim pér ndérprerjen e
licencés s& Radio Start, ndérsa, procedurat pér shlyerjen e obligimeve ndaj tarifés vjetore
pér licencé t&€ KPM-sg, mbetet t& zbatohen né pajtueshméri me legjislacionin né fugi.

Léshimi i Vendimit

14. K&té vendim e l&shon Komisioni, dhe i njéjti &shté i vlefshém qé nga data e nénshkrimit t&
tij.
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Kryetar
KOMISIONI I PAVARUR I MEDIAVE
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